Министерство образования Тверской области

Управление образования Администрации Нелидовского городского округа Тверской области

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия №2
172521, Тверская область, г. Нелидово, ул. Мира, д. 18.

Тел/факс: 8 (48266) 5-22-80; E-mail: nelgimnaz@mail.ru
ОГРН 1026901777209;ИНН 6912006040; КПП: 691201001; БИК 012809106; ОКПО 40745916

Единый казначейский счёт 401 028 105 453 700000 29; Казначейский счёт: 032 346 432 875 9000 3600

 ОТДЕЛЕНИЕ ТВЕРЬ БАНКА РОССИИ//УФК по Тверской области г. Тверь

ПРИКАЗ

           № 107/2                                               31.08.2023 г.

О создании штаба воспитательной
работы в Гимназии №2
В целях организации единого пространства воспитательной работы в Гимназии №2, её координации и усиления, профилактики правонарушений и преступлений среди несовершеннолетних, формирования общепринятых норм культуры поведения и здорового образа жизни, а также защиты детей от факторов, негативно влияющих на их физическое, интеллектуальное, психическое, духовное и нравственное развитие, в соответствии с Федеральным законом Российский Федерации от 12.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и с целью реализации федерального проекта «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации»
приказываю:

1. Утвердить положение о штабе воспитательной работы Гимназии №2  (Приложение №1).
2. Создать штаб воспитательной работы Гимназии №2.
3. Утвердить состав штаба воспитательной работы Гимназии №2 на 2023-2024 учебный год (Приложение №2).
4. Утвердить план работы штаба воспитательной работы Гимназии№2 на 2023-2024 учебный год (Приложение №3).
5. Заместителю директора школы по воспитательной работе Дятловой Е.Н. обеспечить проведение информационно-просветительских мероприятий для педагогического состава, обучающихся и их родителей (законных представителей) по вопросам функционирования штаба воспитательной работы, обеспечив формирование мотивации к участию в ее работе участников образовательного процесса.
6. Администратору школьного сайта Двойниковой А.В. разметить нормативные документы штаба воспитательной работы на сайте Гимназии №2 в разделе «Воспитательная работа».
7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
          Директор Гимназии №2                            Я.М. Стулова